
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

COPIA CONFORME

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

N.239/Sett.AA.GG. del 10-06-2019

N.  755 del Registro generale

Oggetto:
CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "UGO BETTI" PER SPESE DI
SEGRETERIA ED ACQUISTO DI MATERIALE VARIO IMPEGNO DI SPESA ANNO
SCOLASTICO 2019/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATO il disposto dell'art. 3 della L. 23/1996, che demanda ai Comuni gli interventi connessi
alle forniture ed alle manutenzioni da destinare alle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di
primo grado;
RITENUTO, al fine di sostenere il funzionamento delle scuole dell'infanzia, primarie e per la scuola
secondaria di primo grado del territorio, di disporre l’assegnazione, per l’a.s. 2019/2020, a favore
dell'Istituto Comprensivo Statale “Ugo Betti” di Camerino del contributo di € 1.500,00 per il
funzionamento degli uffici di direzione e per l’acquisto di materiale vario;
DATO ATTO che il contributo di cui trattasi si sottrae alle limitazioni di cui all’art. 4, comma 6 della
legge 135/2012,, in quanto si configura come attività resa da parte di ente operante nel campo della
promozione sociale;
RITENUTO dover provvedere in merito, per l’anno scolastico 19/20, impegnando la somma
complessiva di € 1.500,00 con le risorse appositamente stanziate nel Bilancio 2019 al capitoli 692/1;
DATO atto che necessita impegnare la somma;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott.
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali –
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267;

DETERMINA
- di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di erogare, autorizzandone contestualmente il pagamento della somma di € 1.500,00, il contributo
per l’a.s. 2019/2020 a titolo di partecipazione alle spese d’ufficio poste a carico dei Comuni per il
funzionamento degli uffici di direzione e per l’acquisto di materiale vario a favore dell’Istituto
Comprensivo “Ugo Betti”;
- di impegnare la somma di € 1.500,00 con i fondi di cui al cap 692/1 del Bilancio 2019;



- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione del contributo.
Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, all’Ufficio Bilancio e Programmazione e
pubblicato all’Albo.

Il Responsabile del Settore
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento
medesimo è esecutivo.

10-06-2019
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
10-06-2019

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 239 del 10-06-2019 - Pag. 2 -


